ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ШĂМĂРШĂ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ ШĂМĂРШĂ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЁН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ



ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕМУРШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЙЫШӐНУ			
<u> </u>		2024 г.	№
		Шăмăршă ялĕ	

РЕШЕНИЕ

« 22» ноября 2024 г. № 25.4

село Шемурша

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29 августа 2023 г. № 13.3 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шемуршинского муниципального округ Чувашской Республики»

В соответствии с протестом прокуратуры Шемуршинского района Чувашской Республики от 23 сентября 2024 г. № 3-01-2024/Прдп299-24-20970019 Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29 августа 2023 г. № 13.3 (далее – Порядок), следующие изменения:

подпункт "г" пункта 1.1 Порядка признать утратившим силу; пункт 1.2 Порядка дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

«д) 3 процентов в отношении земельного участка в случаях, не указанных в подпунктах "а" - "г" настоящего пункта, и пунктах 1.3, 10-13 настоящего Порядка, на котором расположены здания, сооружения, объекты незавершенного строительства.»;

пункт 1.4 Порядка признать утратившим силу;

абзац третий пункта 2 Порядка признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

Ю.Ф. Ермолаев

Глава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

С.А.Галкин